
 
           

     SEMANA Nº1 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 21 AL 25 DE JUNIO 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
       Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Josimar Velásquez 

Horario de atención de apoderados. 

Modalidad Online: Miércoles de 16:00 HRS a 17:00 HRS (por favor confirmar 
asistencia) 

Modalidad Presencial: Jueves de 14:00 HRS a 15:30 HRS (por favor 
confirmar asistencia) 

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

Sin citaciones esta semana      

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CURSO: IIº B 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


 
 
HORARIO DEL CURSO SEMANA N°1: 

 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO 
N
º 

LUNES  
21 DE JUNIO 
GRUPO Nº1 

MARTES 
22 DE JUNIO 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
23 DE JUNIO 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
24 DE JUNIO 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
25 DE JUNIO 
GRUPO Nº2 

08:15 a 08:45 1º 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

FÍSICA 
(Catalina Fuentes) 

FÍSICA 
(Catalina Fuentes) 

08:45 a 09:15 2º 

BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

FÍSICA 
(Catalina Fuentes) 

FÍSICA 
(Catalina Fuentes) 

09:15 a 09:50 3º 
INGLÉS 

(Valentina Garcés) 
INGLÉS 

(Valentina Garcés) 
HISTORIA  

(María Trinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA  
(María Trinidad 

Valdebenito) 

HISTORIA  
(María Trinidad 

Valdebenito) 

RECREO 

10:05 a 10:35 4º 
INGLÉS 

(Valentina Garcés) 
INGLÉS 

(Valentina Garcés) 
MATEMÁTICA 

(Josimar Velásquez) 
HISTORIA  

(María Trinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA  
(María Trinidad 

Valdebenito) 

10:35 a 11:05 5º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

ORIENTACIÓN 
(Josimar Velásquez) 

MATEMÁTICA (Josimar 
Velásquez) 

MATEMÁTICA 
(Josimar Velásquez) 

11:05 a 11:35 6º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

 MATEMÁTICA (Josimar 
Velásquez) 

MATEMÁTICA 
(Josimar Velásquez) 

RECREO 

11:50 a 12:20 7º 
MATEMÁTICA 

(Josimar Velásquez) 
MATEMÁTICA 

(Josimar Velásquez) 
 LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

12:20 a 12:50 8º 
MATEMÁTICA 

(Josimar Velásquez) 
MATEMÁTICA 

(Josimar Velásquez) 
 QUÍMICA 

(Bárbara Riquelme) 
QUÍMICA 

(Bárbara Riquelme) 

12:50 a 13:20 9º 
ORIENTACIÓN 

(Josimar Velásquez) 
ORIENTACIÓN 

(Josimar Velásquez) 
 QUÍMICA 

(Bárbara Riquelme) 
QUÍMICA 

(Bárbara Riquelme) 

 
 
 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IIºB 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs 

HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 11:05 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs. 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 
 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Flujos de energía y materia en los ecosistemas. Evaluación formativa n°3 con 
formulario en Classroom 

2º BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

3º INGLÉS 
(Valentina Garcés) 

LEVEL 2:Reading Comprehension 
4º INGLÉS 

(Valentina Garcés) 

5º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

Comprensión de textos literarios y no literarios.  

6º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

7º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

Contenido: Registrar distribuciones de 2 características distintas en tablas de 
doble entrada. 

8º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

9º ORIENTACIÓN 
 (Josimar Velásquez) Actividad socioemocional 



MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1º BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Flujos de energía y materia en los ecosistemas. Evaluación formativa n°3 con 
formulario en Classroom 

2º BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

3º INGLÉS 
(Valentina Garcés) 

LEVEL 2:Reading Comprehension 

4º INGLÉS 
(Valentina Garcés) 

5º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

No hay clase online, dado que todos los estudiantes deben conectarse el 

día miércoles 23 de junio para la evaluación. 6º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

7º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

Contenido: Registrar distribuciones de 2 características distintas en tablas de 
doble entrada. 

8º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

9º ORIENTACIÓN  
(Josimar Velásquez) 

Actividad socioemocional 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

  

1º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

EVALUACIÓN SUMATIVA 3: COMPRENSIÓN DE TEXTOS LITERARIOS Y 

NO LITERARIOS. Asegurarse de tener clave de Puntaje Nacional. En caso de 

no recordarla, pedir reinicio de clave a profesor(a) jefe o de la asignatura de 

Lengua y Literatura. 

SE DEBEN CONECTAR TODOS LOS ESTUDIANTES (GRUPOS 1 Y 2). 

2º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

3º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) Resolver dudas y consultas / Repaso 

4º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

Contenido: Registrar distribuciones de 2 características distintas en tablas de 
doble entrada. 

5º ORIENTACIÓN  
(Josimar Velásquez) 

Actividad socioemocional 

6º   

7º   

8º   

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1º  
FÍSICA 

(Catalina Fuentes) 

El sonido y sus características.. 
2º FÍSICA 

(Catalina Fuentes) 

3º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

“No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben conectarse 
el día 25 de Junio  para la evaluación.” 

4º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

5º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) Contenido: Registrar distribuciones de 2 características distintas en tablas de 

doble entrada. 
 6º MATEMÁTICA  

(Josimar Velásquez) 

7º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

Comprensión de textos literarios y no literarios.  

8º QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Repaso de reacciones química de importancia en la vida cotidiana. 
APLICACIÓN DE EVALUACIÓN FORMATIVA EN PUNTAJE NACIONAL 

9º QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1º FÍSICA 
(Catalina Fuentes) 

El sonido y sus características.. 
2º FÍSICA 

(Catalina Fuentes) 
 



3º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) “Prueba Sumativa”: Objetivos priorizados nivel 2  

“Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2”. 

 

4º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

5º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

Contenido: Registrar distribuciones de 2 características distintas en tablas de 
doble entrada. 

6º MATEMÁTICA  
(Josimar Velásquez) 

7º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

Comprensión de textos literarios y no literarios.  

8º QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Repaso de reacciones química de importancia en la vida cotidiana. 
APLICACIÓN DE EVALUACIÓN FORMATIVA EN PUNTAJE NACIONAL 

9º QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

 
 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                                                                           
 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 
 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
   

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

TECNOLOGÍA  

(Alejandro Garrido) 

 

Preparación de infografías sobre su proyecto 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

LENGUA Y LITERATURA 

(Mario Guerrero) 
Comprensión de textos literarios y no literarios.  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

MATEMÁTICA  

(Boris Robledo/ Josimar 

Velásquez) 

Reforzamiento de contenidos: Registrar distribuciones de 2 
características distintas en tablas de doble entrada. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  
4º 

16:30 A 
17:00HRS. 



5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

EL BLUES: IMPROVISACIÓN EL SU INSTRUMENTOS. 
 

ARTES 
 (Anita Poblete) Continuamos con la unidad de canon de la figura humana. 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  
2º 

15:30 A 
16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. ED. FÍSICA  
(Nicolás Rojas) 

 
EVALUACIÓN SUMATIVA. Presentación en grupo de deportes colectivos.  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
   

 

 
 
 

JOSIMAR VELÁSQUEZ 
PROF. JEFE II° MEDIO B 

 

 


